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WEBINAR 

Tirsdag 11. november 10.00



MORTEN CHI STRØHEMANN
Head of Procurement & Inside Sales
I branchen siden 2013



Agenda

1. Kort intro til Alcadon og CommScope

2. Vælg den rette fiberløsning fra start

3. De 3 vigtigste take aways!

4. Spørgsmål & svar

5. Farvel & gave

Spørgsmål er velkomne i chatten
(Hvis tiden er knap, vender vi tilbage til dig bagefter.)



Alcadon Group

• Produkter og løsninger siden 1988

• Aktiviteter i 8 europæiske lande

• Vi vil være din foretrukne leverandør af udstyr til 
FTTx, datacentre og industri 

FØRENDE BRANDS. INKLUSIV:

….OG MANGE FLERE



JOHN PORSBORG
Business manager FTTH, CommScope
I branchen siden 1996



SPAR TID, TJEN PENGE: Vælg den rette fiberløsning fra start

11. November 2025

John T. Porsborg
john.porsborg@commscope.com
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MDU Solutions

Spørgsmål om dig

Hvilken rolle har du i dag?

Montør/Tekniker

Projektleder

 Indkøbschef/indkøbsansvarlig

Andet
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MDU SolutionsMDU/Etage-ejendomme Product Overview

HFTP

HFTP (Vægudtag)

Kabler-drop
2F indendørs Dca 4mm

Pre-termineret (SC/LC)

Splice/patch bokse
BUDI 

In/outdoor

Gadeskab udendørs

IP68 muffer

IFEB INDOOR only

IFDB-S

Etage/kanal bokse

IFDB-2 (4F)

Retractable cables

1F units or
2F units     

(12F, 24F, 48F)



FIST IP68 splice closures (SOSA trays)

FIST-MSC IP68 – Wrap around gel seals f/SOSA trays

FIST-SOSA tray system
FIST-GCO2 IP68 – gel seal plugs (or heat shrink) f/SOSA trays

GCO2 gel seals

Retur til forside



BUDI IP54 Indoor/outdoor splice/patch box Retur til forside

BUDI EPFU KIT (fiber grow out secured)

PRE-MONTEREDE KIT (Fra Alcadons produktionsafdeling) SPARER TID !!

BUDI pre-monteret kit i gadeskab fra etage 
installation

BUDI PON (w/splitters)

BUDI med 5mm rør monteret
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MDU Solutions

Spørgsmål om dig

Har du/I opgaver i etageejendomme?

Ja

Nej

Det ved jeg ikke



IFEB* INDOOR splice/patch box (NOT SOSA)
* IFEB = INDOOR Fibre Entrance Box

• Simpler and faster installation

• Self hinged splice trays

• More splice capacity in less space

• Plastics for indoor use only so lower cost

• RAL 9010 Pure White

• UL-V0 certified

• LSZH compliant to IEC 61249-2-21



Retur til forside

New splice tray system

IFEB* INDOOR splice/patch box (NOT SOSA)
* IFEB = INDOOR Fibre Entrance Box

FIST-SOSA IFEB tray
Indoor specified Cable retention

(kappe og center element)



Retur til forsideIFEB* INDOOR splice/patch box (NOT SOSA)
* IFEB = INDOOR Fibre Entrance Box



IFEB INDOOR splice/patch box (NOT SOSA trays) Retur til forside

IFEB TP: Preterminated/Patch

Feeder cable is spliced to a pigtail and patched to a pre-terminated drop cable. 

IFEB-20TP IFEB-40TPIFEB-30TPIFEB-10TP



Retur til forsideIFEB vs. BUDI
IFEBBUDI

IP54IP54IP GRAD

NEJJAUV SIKRET

–10°C to +60°C–40 °C to +60 °CTEMP.

IK04IK08IMPACT

JAJALSZH

RAL9010RAL7035FARVE

NEJJAFIST-SOSA

1.5N/ø<3mm25N/ø<3mmAFLASTNING

$$$$$PRIS

Pros and Cons (compare BUDI with IFEB)



Retur til forsideRetractable/riser cables (COMING/NEW)

Vindues snit i riser kabel – træk fiber tilbage til IFDB-2 splidse boks

Riser/retractable kabler
12F, 24F, 48F (G.657.A1 fibre)

1F pr. unit eller 2F pr. unit

ø= 8-8,5mm

Hvid, LSZH - CPR Dca (som minimum)



ETAGE/KANAL splidse Bokse Retur til forside

IFDB-2 
L= 189mm, D= 19.5mm, B = 36mm

Feeder Port: 1 x 9.0mm

Drop Ports (4): 2 x 5.0mm Top and bottom

Drops ports can accept cable and can be secured 
using external cable ties or Fibre Optical Protection 
Tubing (FOPT) 5.0mm that is retained via internal 
features. 

Bend radius accepting both G657.A1 and A2 fibres

IFDB-S
L= 80mm, D= 35mm, B = 80mm



Fibre types guaranteed for IFDB-2 HUSK LEVETID for FIBRE !



Kabler og drop kabler Retur til forside

Indendørs drop kabler/pigtails (eller patch).
1F eller 2F (ca 3mm)
Med LC/APC eller SC/APC
Dca CPR rating, LSZH Hvid

2 Fiber, Singlemode G.657.A1, ø=4mm, Gel-fri, 
Hvid kappe, Dca CPR rating (med 2 x900my semi tight), 2km 
tromle
(Træk = 1200N), -30 °C to +60 °C 

Inden/udendørs drop kabel (på tromle)



Retur til forsideVægudtag - fiber
• HFTP-AM (hvidt)

• Fiber vægudtag for op til 2x SC eller 4 x LC

• Lavet af selv-slukkende ABS UL V-0 (LSZH thermoplastic)

• Kompakt design (105x85x25mm)

• Kit inkl. adapter(e) +pigtail(s)

MID 760249279  HFTP-AM-S211-E

Inkl. 1x SC/APC adapter (med støvlåg) + 1x SC/APC pigtail

760256173 HFTP-AM-L221-E

Inkl. 1x LC/APC duplex adapter (med støvlåg) + 2x LC/APC pigtails



3 VIGTIGE PUNKTER
1. Øget tidsforbrug i hvert element øger samlet kost    ”Godt med småt” – men skal også være installationsvenligt

 Fx. ved kvejl af eksakt længde (eksakt tilpasset fiber) vs. fleksibel kvejl i små bokse

3. Komponent kost vs. projektering/planlægning – det er vigtigt at vide at besparelse ved produkt kan koste tid 

ifht. planlægning/projektering

 Så selv om det lyder som en kliché så tænk SAMLET KOST

2. Bøjningsradius tænkes som mindre problem ved ”nye” fibre (G657.A2 fx) MEN stadig ses IL/optisk tab og 

reduceret levetid for fibre som udfordring (koster tid ved fejlretning/om-splidsning)

 Tænkes ind i design af produkter/løsning (15mm bøjnings radius er bedre end fx. 10mm –

og HUSK længde af kvejl med lille radius også betyder noget for tab og levetid)



Vi besvarer spørgsmål fra chatten



Vil du have en lille ekstra julegave fra

CommScope og Alcadon? 

Bliv hængende, besvar spørgeskemaet og udfyld

dit navn og adresse (det tager kun 1 minut).

Tak fordi du deltog!




